
Spheros steht heute weltweit als Synonym für zuverlässige,
komfortable Heizgeräte in Bussen – mehr als 200.000 eingebaute 
Heizgeräte bestätigen die Kompetenz und Qualität von Spheros.

Heizgerät

Thermo 230 / 300 / 350

Busheizungen

Angenehme Innenraumtemperaturen
mit Spheros an Bord



Thermo 230 / 300 / 350

Technische Daten

Heizleistung (kW)

Leistungsaufnahme (W)

Brennstoffverbrauch (l / h)

Nennspannung (V)

Abmessungen L ú B ú H (mm)

Gewicht (kg)

610 ú 246 ú 220

Thermo 230

23

65

3,0

24

19

Thermo 300

30

110

19

24

4,0

Thermo 350

35

140

19

24

4,5

Schnittbild Thermo

Die Spheros Thermo Testdiagnose für die schnelle Datenabfrage im Servicefall  

Highlights

• Zuverlässige und bewährte Technologie
• Service- und wartungsfreundlich 
 durch integrierte Diagnose und gute 
 Zugänglichkeit
• Geeignet für Betrieb mit alternativen
 Brennstoffen
• Aufrufbare Zusatzheizfunktion hebt das 
 Temperaturniveau verbrauchsoptimierter 
 Motoren
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Spheros GmbH 
Valeo Thermal Bus Systems
Postfach 1371 · D-82198 Gilching
Tel. +49 (0)8105 7721-0 · Fax +49 (0)8105 7721-119
www.valeo.com · www.spheros.de · info@spheros.de


